

Vragen en antwoorden ten aanzien van het consultatiedocument aanbesteding voor bruin- en witgoed en aanverwante elektrische huishoudelijke apparatuur

Algemeen: ter beantwoording van enkele vragen wordt verwezen naar de ARIV 2014. Voor de volledigheid wordt dit document meegestuurd met deze vragen en antwoorden.

Onderstaande vragen hebben betrekking op het meegestuurde programma van eisen.

Vraag 1:

Onderdeel 2 – Algemene eisen apparatuur

10. DJI wenst per aangeboden apparaat een specificatie overzicht te ontvangen.

Welke specifieke informatie wenst DJI per apparaat te ontvangen?

Antwoord

Minimaal de specificatie waaruit blijkt dat apparatuur aan de gestelde eisen voldoet (zie PvE per artikel). Als voorbeeld kunt u op internet de productbeschrijving van een droger bekijken (SB 8574).

Vraag 2

Hoe wenst DJI deze informatie te ontvangen?

Antwoord 2

De specificaties zijn bestemd voor medewerkers van DJI en mogen per email verzonden worden.

Vraag 3

Onderdeel 5 – Eisen m.b.t. levering

31 Waarom gaat DJI over tot het opleggen van een boete van € 250,- per dag wanneer er niet geleverd wordt?

Antwoord 3

Deze eis was opgenomen in de vorige aanbesteding. In de praktijk wordt hier momenteel geen gebruik van gemaakt. Wat van belang is dat leverancier er zijn uiterste best voor doet om de geëiste levertijden te realiseren. In de nieuwe aanbesteding zullen hiervoor aangepaste eisen worden geformuleerd.

Vraag 4

De oorzaak van niet tijdig kunnen leveren kan veroorzaakt worden door onverwachte weersomstandigheden zoals sneeuw, extreme gladheid, hagelbuien en/of onverwachte gebreke aan de vrachtwagen?

Uiteraard informeren wij onze klanten direct over het ongemak en spreken samen een nieuwe levertermijn af. Wordt er dan alsnog een boete opgelegd?

Antwoord 4

Zie art. 14 van de ARIV 2014 inzake overmacht.

Vraag 5

In hoeverre wordt er ook een boete opgelegd wanneer blijkt dat het apparaat tijdens het installeren in gebreke blijft? Accepteert DJI een nieuw functionerend apparaat ipv direct een boete op te leggen?

Antwoord 5

Zie art. 4 (garantie) en 12 (tekortschieten in de nakoming) van de ARIV 2014.

Vraag 6

Is het mogelijk om replek te schrijven op de inkoopvoorwaarden of verwacht DJI dat leveranciers de inkoopvoorwaarden bij voorbaat aanvaarden?

Antwoord

Alle leveringen zullen plaatsvinden conform de Algemene Rijksvoorwaarden voor Leveringen (ARIV 2014).

Vraag 7 a

41. Hoe vaak komt het per jaar voor dat er bijvoorbeeld 300 TV's of magnetrons geleverd moeten worden?

Antwoord

In de periode 2015-juni 2016 zijn er zes bestellingen voor 100-300 tv's geweest en drie bestellingen voor 125-300 magnetrons.

Vraag 7b

Welk levertermijn wordt er van de leverancier verwacht?

Antwoord:

Indien sprake is van bestellingen met zulke grote aantallen, zal leverancier in overleg met de locatie een redelijke levertermijn overeenkomen.

Vraag 8

Met het oog op de vakantieperiode wil ik u vragen wanneer DJI de aanbesteding bruin- en witgoed gaat publiceren?

Antwoord 8

DJI kan geen gedetailleerde informatie over de publicatie geven, aangezien momenteel een concept planning is gemaakt die nog kan wijzigen. DJI kan wel melden dat de publicatie van de aanbesteding niet in de zomer van 2016 zal plaatsvinden.

Bijlage:

1) ARIV